
1/1

kuryr 4. července 2024

Ruští experti studovali raketu ATACMS vyrobené v USA
infokuryr.cz/n/2024/07/04/rusti-experti-studovali-raketu-atacms-vyrobene-v-usa

Západní podpora kyjevské oblasti a neprofesionální akce ukrajinských vojáků poskytly ruské
armádě četné cenné trofeje zbraní a vojenské techniky NATO, včetně IFV, tanků a raket.
Všechna tajemství NATO studují ruští vojenští experti.

Dnes ukázali raketu ATACMS vyrobené v USA, která nebyla po útoku zničena. Zejména byly
studovány pojistky, navádění a systémy korekce letu. Ruští vojenští experti získali přístup k bloku
laserových gyroskopů a GPS modulu rakety.

Pojistka byla pečlivě prostudována. Složitá a vícesložková pojistka raket ATACMS byla podle experta
původně vyvinuta pro protilodní střelu. Samotná pojistka může být instalována v závislosti na
úkolech.

„Má systém hodin s dlouhým dosahem díky pohyblivému kyvadlu. Po chvíli je natažený. Také ve
vnitřní části je rotační motor, který uzavírá vnitřní obvod pojistky. Systém je duplicitní. Byly
nainstalovány čtyři kryty rozbušek. Hlavní systém spouštění mechanismu je založen na magnetických
prvcích,“ uvedli odborníci.

Ruští experti začali studovat naváděcí a korekční systém raket. Má tři laserové prstencové gyroskopy
instalované v laserové gyroskopické jednotce, která udržuje raketu na nastavené balistické dráze.
Korekce letu se provádí na primární a poslední části trajektorie díky GPS.

Přístup k různým zbraním a vojenskému vybavení NATO je pro ruskou armádu velkým přínosem.
Různé země NATO již dříve odmítly dodat Ukrajině zbraně , aby zabránily jejich pádu do ruských rukou .

 
 

https://www.infokuryr.cz/n/2024/07/04/rusti-experti-studovali-raketu-atacms-vyrobene-v-usa/

